
44.348,70 
44.348,70 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

309.128,40 
309.128,40 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

91.393,68 
0,00 
0,00 

44.348,70 
44.348,70 
2.696,28 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

641.655,09 
0,00 
0,00 

309.128,40 
309.128,40 
23.388, 83 

Estado do Piaui 	 ( 	 Pains 	i 

CAMARA MUNICIPAL CAMPO GRANDE DO PIAUI 	 LEI 4.320/64 
C.N.P.J: 04.293.012/0001-02 	 RESOLUÇÃO TCE/PI N° 27/2016 	 ANEXO IV 
DEMONSTRATIVO FINANCEIRO 	 JULHO/2018 

a. Quadro Principal 
ANEXO GERAL (CONSOLIDADO) 	 R$ 100 

INGRESSOS 	 1 	 DISPÊNDIOS 
-------------------------------------+ ---------------+ ---------------+ -----------------------------------------------+ -------------------------------

ESPECIFICAÇÃO 	 1 	No Mês 1 	Até o Mês 1 ESPECIFICAÇÃO 	 1 	No Mês 1 	Até o Mês 
 -------------------------------------+ ---------------+ ---------------+ -----------------------------------------------+ ------------------------------- 

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (1) 0,00 0,00 
Ordinária 0,00 0,00 
Vinculada 0,00 0,00 

Recursos Vinculados à Educação 0,00 0,00 
Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00 
Recursos Vinculados à Previdência Social-RPPS 0,00 0,00 
Recursos Vinculados à Previdência Social-RGPS 0,00 0,00 
Recursos Vinculados à Seguridade Social 0,00 0,00 
Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00 

DESPESA ORÇAMENTÁRIA - EMPENHADA (VI) 
Ordinária 
Vinculada 

Recursos Destinados à Educação 
Recursos Destinados à Saúde 
Recursos Destinados à Previdência Social-RPPS 
Recursos Destinados à Previdência Social-RGPS 
Recursos Destinados à Seguridade Social 
Outras Destinações de Recursos 

Transferências Financeiras Recebidas (II) 
Transferências Recebidas para a Execução 
Orçamentária 

Transferências Recebidas Independentes de 
Execução Orçamentária 

Transferências Recebidas para Aportes de 
recursos para o RPPS 

Transferências Recebidas para Aportes de 
recursos para o RGPS 

Recebimentos Extra-Orçainentários (III) 
Restos a Pagar Não Processados Pagos 
Restos a Pagar Processados Pagos 
Crédito Empenhado a Liquidar 
Crédito Empenhado Liquidado a Pagar 
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados  

	

45.100,00 	315.700,00 

	

45.100,00 	315.700,00 

	

0,00 	 0,00 

	

0,00 
	

0,00 

	

0.00 
	

0,00  

91.393,68 637.077,15 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

44.348,70 309.128,40 
44.348,70 309.128,40 
2.696,28 18.797,98 

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 
Transferências Concedidas para a Execução 
Orçamentária 

Transferências Concedidas Independentes de 
Execução Orçamentária 

Transferências Concedidas para Aportes de 
recursos para o RPPS 

Transferências Concedidas para Aportes de 
recursos para o RGPS 

Pagamentos Extra-Orçamentários (VIII) 
Restos a Pagar Não Processados Pagos 
Restos a Pagar Processados Pagos 
Crédito Empenhado a Liquidar 
Crédito Empenhado Liquidado a Pagar 
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 

Saldo do Exercício Anterior (IV) 	 1.242,37 	 0,01 ISaldo para o Exercício Seguinte (IX) 	 1.993,67 
	

1.993,67 
Caixa e Equivalentes de Caixa 	 1.242,37 	 0,01 	Caixa e Equivalentes de Caixa 	 1.993,67 

	
1.993, 67 

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 	 0,00 	 0,00 	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 	 0,00 
	

0,00 
Título e Valores Mobiliários 	 0,00 	 0, 00 1 Título e Valores Mobiliários 	 0,00 

	
0,00 

TOTAL (V) = (1+11+111+1V) 	 137.736,05 	952.777,16 ITOTAL (X) = (VI+VII+VIII+Ix) 	 137.736 

RONIGLER FRANCiSCO DA SILVA 	 LO 
PRESIDENTE DA CAMARA 	 CON 
CPF: 684.557.982-20 	 CPF: 

STN-Instruções de Procedimentos Concábeis IPCOG de 23/12/2014 

( 	/ 

E ARAUJO LEMA  
R RC-PI 4.4 4 

• 	 - 

w.sim 	formati ca. coe 


