Estado do Piaui CAMARA MUNICIPAL CAMPO GRANDE DO PIAUI C.N.P.J: 04.293.012/0001-02 DEMONSTRATIVO FINANCEIRO

ANEXO GERAL (CONSOLIDADO)

RESOLUÇÃO TCE/PI Nº 27/2016

Página: 1 LEI 4.320/64 ANEXO IV JULHO/2018

a.Quadro Principal R\$ 1,00

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	No Mês	Até o Mês	ESPECIFICAÇÃO	No Mês	Até o Mês
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	0,00		DESPESA ORÇAMENTÁRIA - EMPENHADA (VI)	44.348,70	309.128,40
Ordinária	0,00	0,00	Ordinária	44.348,70	309.128,40
Vinculada	0,00	0,00	Vinculada	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	Recursos Destinados à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	Recursos Destinados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social-RPPS	0,00	0,00	Recursos Destinados à Previdência Social-RPPS	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social-RGPS	0,00	0,00	Recursos Destinados à Previdência Social-RGPS	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Seguridade Social	0,00	0,00	Recursos Destinados à Seguridade Social	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00	Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	45.100,00	315.700,00	Transferências Financeiras Concedidas (VII)	0,00	0,00
Transferências Recebidas para a Execução			Transferências Concedidas para a Execução		
Orçamentária	45.100,00	315.700,00	1	0,00	0,00
Transferências Recebidas Independentes de			Transferências Concedidas Independentes de		
Execução Orçamentária	0,00	0,00	1	0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de			Transferências Concedidas para Aportes de		
recursos para o RPPS	0,00	0,00	The state of the s	0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de			Transferências Concedidas para Aportes de		
recursos para o RGPS	0,00	0,00	recursos para o RGPS	0,00	0,00
Recebimentos Extra-Orçamentários (III)	91.393,68		Pagamentos Extra-Orçamentários (VIII)	91.393,68	641.655,09
Restos a Pagar Não Processados Pagos	0,00	0,00	Restos a Pagar Não Processados Pagos	0,00	0,00
Restos a Pagar Processados Pagos	0,00	0,00		0,00	0,00
Crédito Empenhado a Liquidar	44.348,70	309.128,40	Crédito Empenhado a Liquidar	44.348,70	309.128,40
Crédito Empenhado Liquidado a Pagar	44.348,70	309.128,40	Crédito Empenhado Liquidado a Pagar	44.348,70	309.128,40
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	2.696,28	18.797,98	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	2.696,28	23.388,83
Saldo do Exercício Anterior (IV)	1.242,37	0,01	Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	1.993,67	1.993,67
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.242,37		Caixa e Equivalentes de Caixa	1.993,67	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
Título e Valores Mobiliários	0,00	0,00	Título e Valores Mobiliários	0,00	0,00
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)	137.736,05	952.777,16	TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)	137.736 05	952.777,16

PRESIDENTE DA CAMARA CPF: 684.557.982-20

CONTADOR CRC-PI 4.40